Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
GABINETE DO VEREADOR MICA

REQUERIMENTO N° 095/2007

O vereador Sub-firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Sr. MARCO
ANTONIO BASQUES SOBRINHO- Io Ten BM QOC/01- pela seu
brilhante atuação no município.

JUSTIFICATIVA

Comandante do DBM em São Pedro da Aldeia, 0 Sr.
Marco Antonio Sobrinho, destaca algumas de suas experiências profissionais e
especializações: Cmt do DBM- São Pedro da Aldeia; Cmt do PABM 09-
Armação dos Búzios (2006); Coordenador do Projeto Botinho- Cabo Frio;
Instrutor do Curso de Guardião de Piscinas- Cabo Frio; Especialização em:
Curso de Combate a Incêndio e Salvamento em Aeródromos- Diretoria de
Engenharia da Aeronáutica/ Comando da Aeronáutica; Curso Operacional de
Defesa Civil- Escola de Defesa Civil/SEDEC; Estágio Básico de Socorrista-
Grupamento de Socorro de Emergência/ CBMERJ; Curso de Formação de
Oficiais- Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro; Estágio de
Polícia da Aeronáutica- Batalhão de Infantaria da Aeronáutica/ Ministério da
Aeronáutica; Curso de Formação de Soldado- Batalhão de Infantaria da
Aeronáutica/ Ministério da Aeronáutica.

Na sua trajetória, inclui uma Medalha Sentinelas da Paz- Batalhão de
Suez- Joinville- SC e uma Moção de Aplausos- Câmara Municipal do Rio de
Janeiro, proposta pelo Vereador Argemiro Pimentel.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre Figura Humana, em razão de sua brilhante atuação no Município,
dando-lhe importância do reconhecimento da justa homenagem deste
Legislativo.

Sala das Sessões, 25 de Outubro de 2007.

CIENTE Agf^RDO

LEITE (MICA) E

Constou do expediente da Sessão
$0 dia lSn_/ 13— / .tí— Q2

IVANIRP
Vereador,jL vFbhumbinho dos Sflflte®

Presidente
Sas

^e^hto

\